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CAFE/ RE S TA U RA N TÄ RR

„Indian Grillhaus"wurde weit vor7800

gebaut. Besiter bis185? war die Kirche St. Nicolai

in Billwerder.

Der Name wurde mehrfach geändert. Um 1900

hieß sie„Zur BoberÖÖBrücke"r-1947 dann

„Zum Kanzler" und ab 7978 nun

bis Juni 2024„Dornrug".

Das Aussehen hat si m enlemem100Jahie

—nicht verändert. Hinter der Gaststätte gab es

einmal eine Kegelbahn, diejedoch 1900

abgerissen wurde.

-—--—-DasHaus wurde im Laufe der Jahre im

Innenbereich vielfach umgibåutundsaniert.

Pächter ist seit dem 15.08.2023 die Familie Singh.

Telefon 040-7398190

info@indian-grillhaus.de

www.indian-grillhaus.de
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Seien Sie herz/ich Wil/kommen 
undgenießen sie dieZeitbeiuns.
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Masala Gobi 7.50

Frittierter Blumenkohl nach nordinischer Art

Samosa Twist 7.50

Mit Kartoffeln gefüllte Teigtasche

mit Beilagensalat und Dip

Chicken Köfte 8.50

2 Hähnchenfrikadellen mit Beilagensalat

Zucchini Fritter 7.50
Panierte Zucchinischeiben mit

nordindischer Masalasauce

Bruschetta 
a

6.50
Röstbrot mit frischen Tomaten, Knoblauch,

Zwiebeln und frischem Basilikum

Alle Salate wahlweise mit Kräuter-, Joghurt- oder Balsamico-Dressing zubereitet, mit Naan-Brot serviert

Gemischter Salat 7.50

Blattsalat mit Tomaten, Gurken, Paprika,

Zwiebel und Oliven

Paneer Salat 14.00

Gemischter Salat mit frittierten Paneer

und gekochtem Ei

Garnelen Salat 16.50

Mit gebratenenen Riesengarnelen,

Bauernsalat 15.50
Gemischter Salat und Fetakäse

Tika Salat nach indischer Art 15.50
Gegrillte Hähnchenbrust auf Salat der Saison

Kleiner Beilagensalat
der Saison 4.90

Cherrytomaten und Kichererbsen

Alle Steaks werden wahlweise mit Rosmarinkartoffeln,

Pommes oder Wedges und mediterranem Gemüse serviert

Rumpsteak (G. 200g) 
g'2B

24.50

Putensteaks (ca. 200g) 
a'W2'3

16.50

Spput/
Chickensuppe

a,g,i,j,1,2,3

7.50

Linsensuppe

6.90

Gemüsecurrysuppe

6.90

Mit Pfeffersauce

nac europäischer Art

a,c,g,2,3
23.50

4) Wiener Schnitzel
Paniertes Kalbsschnitzel, dazu Pommes/Wedges,

Preiselbeeren und Beilagensalat

Schnitzel Wiener Art 16.50
Paniertes Schweineschnitzel mit Pommes und Beilagensalat

1Jägerschnitzel
a,c,g,2,3

17.50

Paniertes Schweineschnitzel mit Pfefferrahmsauce,

dazu Pommes/Wedges

Bergedorfer Schnitzel 17.50
Paniertes Putenschnitzel mit Pommes/Wedges,

Preiselbeeren und Spiegelei

Curry-Wurst 12.50
Mit Pommes

Bauernfrühstück 12.50
Mit Katen-Schinken und Beilagensalat



nach europâischer Art
Feta Kâse überbacken
Mit Paprika, Oliven, Cherry Tomaten,

Zucchini in Knoblauch Sauce,

dazu Beilagensalat und Brot

Camembert in Biertelg
• a,g,2,3

t

Mit Preiselbeeren und Beilagensalat

17.90

12.90

fic/p/wuww
Alle Gerichte werden mit Reis, nordindischem

Gemüse und Naanbrot serviert

Lachsfilet mit Buttersauce

23.50
a,d,g,h,2,3

Zanderfilet mit Kormasauce

25.50

aaeuzzcv ta.
Indische Pizza

Desi Naanizza
a,g,1,23

13.90
Mit Butter-Currysauce, Chickentikka, Paprika,

Zwiebeln, Jalapenos und Mozzarella

Veggi Naanizza 13.90
Mit Butter-Currysauce„ Paprika, Zucchini,

Zwiebeln, Champignons, Paneer und Mozzarella

Alle Burger mit Tomaten, Zwiebeln; Salat und PommesMedges

Doppel Cheeseburger (180g) 15.50

Mit Burger-Sauce-und Cheddar Kise

Chili Cheese Burger (ca. 90g)
a,c,g,i,j,2,3 14.90

Panierter Hâhnchenburger mit Burger-Sauce, Jalapefios

und Cheddar Kise

Veggie Burger 13.90

Mit Curry Ketchup, Jalapefios und Cheddar Kâse

'(16uŒek,wòt

Kinder-Putensteak 7.50
mit Pommes

Kinder-Schnitzel 7.50
mit Pommes

(Pute Oder Schwein)

Portion Pommes/Wedges 4.50

7.50
Chicken Nuggets

mit Pommes
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AlleGerichte mit Reis und Naanbrot

Tandoori (hiçken

HâlbeyHâhnchen nach nordindischer Art

LammköhâK@bâÎ2+R'9

lammfrikadellen mit Gemüsecurrm

Chicken Tika

————GegrillteHâhnchenbrust mit Gemüsecurry—

Lamm Kotelett Kebap

Gegrilltes Lammkotelâtt mitRahmspinat

1150-—

20.90

17.50

Q'ûw Qe(p/wuw
Alle Pilau mit Beilagensalat und Joghurt Raita

Yeggie Pilau
Negetarische Reispfanne

----——-—.Chick Pilau
ReispântâÜAâhnchÂğîÜdkâh

LammIılau114mg—-.—-—

'Rğûfamemtxammfleisch¯

Alle Gerichte mit Reis und Naanbrot

ammhaxe
-Geschmorte Lammhaxe nach Punjabi-Art

Hâhnthenbrust mit Paprika, Ingwer und

Frühlingszwiebeln in pikaritersopsaırcâ

Köfte Curry
—Lammfrikadellen-mitl(artoffel

und Paprika in Currysauce

Kalbsleber Masala
Kalbsleber mit Gem

nach südÜndischer Art

20;-50———

25.50

7:50

20.50

18.90

4



aud
9øcz/nCtöti 88/ Alle Geri(hte mit Reis und Naanbrot

ev/r ' • Tofu Curry (vegan)

Tofu in Gemüsecurrysauce

Veggie Jalfrezi (vegan)
1,20

Gemlike in pikanter Currysauce

Channa Masala (vegan)

Kichererbsen in(uirysauce

Allu Palak (vegetarisch)

O(artoffél ih Rähmspinat-Currysauce

Shahi paneer (vegetarisc!l)

Hausgemachter indischer Käse

Nusscremesauce

12,og
Dal Tarka (vegetarisch)

Linseneintopf nach nordindischer Art

14.50

13.50

13.50

14.50

14.90

13,90

(Cautcåe Czu'"586

Butter Chicken

Zarte HähnchenbrustitfButter—Curgysauce

naghnordindischer Art

Chicken Chalfrezl

_larte Hähnchenbrust mit Paprika und Zwiebeln

in

Mango Chicken

Zarte Hähnchenbrust inihango-Currysauce-.-

—Chicken-Kokosnuss
aO1,2

Zarte Hähnchenbrust mit Gemüse

Lamm Punjabi

Zartes Lammfleisch mit frischeåTomaten,

Ingwerffrühlingszwiebeln nacÜ
nordindischer Art

Lamm Palak

Ortes Lammfleisch mit Rahmspinat, Ingwer

Jomaten in pikanter (urrysauce

Lamm Kashmiri
Zartes tarnrnfjeisdi In miide0bst-(urrysauce

Garnelen- Bhaji
Riesengarnelen mit GemUse nach

nordinischer Art

Xerla fischcurry
fisct)fllet und Rjesenguoelen io

Kobosoussßujryuuce

17.50

17.90

17,90

21.50

21.90

21,90

25.50



ERFRISCHUNGSGETRÂNKE

Magnus Mineralwasser
still / mit Kohlensâure . 0,251.. .. 2,50

Coca Cola / zero

Mezzo Mix ..

Sprite..

Fanta

Eistee .....
Bitter Lemon .

Ginger Ale .

TonicWater.

Mangolassi

Salzlassi

Apfelsaft

Orangensaft

Kirschnektar

Johannisbeerenektar

Maracujanektar ..

0,31... 3,20

. 0,31.. . 3,20

. 0,31. 3,20

. 0,31.. .. 3,20

. 0,21.. .. 2,50

021.....2,50

. 0,21.. . 2,50

0,31.. 4,50

..031.....3,50

SÂFTE&SCHORLEN

0,31.. .. 3,50

0,31. 3,50

031.....3,50

031.....3,50

. 0,31.. . 3,50

0,751 .

0,41

0,41..

0,41..

0,41..

0,41.

0,41..

0,41..

0,41..

0,41

. 7,10

4,20

4,20

4,20

. 4,20

4,90

. 4,90

4,90

4,50

0,41.. ... 4,50

Kirsch-Banane .... ,...

Cranberrysaft .. . I........ 0,31.. . 3,50

0,41..

0,41..

0,41...

0,41. 

0,41...

0,41.

. 4,50

4,50

4,50

4 50

. 4,50

. 4,50Saftschorlen.

Ratsherrn Pilsner .

Duckstein

Jever Pilsener..,. i.

Alsterwasser

. 0,31.. .. 3,50

VOM FASS

. 0,31... .3,80

0 31.. 3,80

. , . 0,31.....3,80

0 31... . 3,80

Alsterwasser alkoholfrei..

FLASCHENBIERI

SchneiderWeisse Hefe . 0,51 4,90

Schneider Weisse Alkoholfrei . 0 51 4,90

Ratsherrn Alkoholfrei . 0,31.. . , 3,80

0,511....5,40

0,51....

5,40

0,51, . . 5,40

051 5,40



WEIßWEINE

Grauburgunder trocken - Pfalz

Rogenwieser — Feiner frischer Duft nach Birne.

Riesling Alte Reben trocken - Pfalz

Kneisel- Frisch und fruchtig mit Aromen un einer lebendigen Säure.

Vorspiel Cuvée Q.b.A. halbtrocken - Franken

Weingut Martin - Spritzig mit exotischen FrüclÅten,

Lugana Premium DOC trocken Gardasee

Cantine Scolari Vollmundig und fruchtig mit angenehmer Mineralität.

ROSÉWEINE

Negroamaro Rosato Alceo trocken - Apulien. 

Produttotidi Manduria- LachsrosaWein mit Aromen von roten Beeren.

ROTWEINE

Montepulciano 'Abruzzo trocken - Abruzzen 

Citra-Fruchtig und ausg ogen mit einer sanftenTanninstruktur.

Primitivo trocke -Apulien

0,21 

0,21 

0,21 

. 0,21 .

7 30

7,50

7,30

8,20

690

0,21..7 20

0,751 .24,50

0,751 . 26,50

0,751 . , . 25,50

0,751 . 28,50

0,751 . 23,50

0,751 . . 24,50

Terra Aprica— Intensives ouquet mit deutlithen Noten von wilden Kirschen und Obst.

Merlot Tareni trocken - Sizilien . 0,21 7,20 0,751 .

. 25,50

. 24,50

Carlo Pellegrino -Vollmå dig und samtig mit Aromen von reifen dunklen Beeren.

Chianti Colli Se si trocken -Toskana

Tenuta di Trecciano - Ru inroterWein, mit roten Beeren und Kirschen.

APERITIFS
SEKT&PROSECCO

Campari mit O-Saft 0,21....8,50 Sekt trocken.. 0,11 . 3,50 . 0,751 ..

Martini.... 
Blanco/rosé/dry

Sherry

dry/mefim/cream

RI... 650

5d... 650

Sekt alkoholfreio,ll .. 3,50

Prosecco. ..... 0,11 . . 4,50

0 751 .

0,751 .

19,90

19,90

. 25,90

Aperol Spritz . .o,21... 850

Aperol I Prosecco I Soda I Orange

Rampazbht%ata Mio. 0,21....8,50
Bcatå&trmå64Mäiiturn

. 0,21. . 8,50

tAetiWiüe#lic. 0,21.... 8,50

låg6ni.Fiero.Tonic .... 50
kmii%tmUbblbWßBOSpdfriMinze

*cello.Sprjtz.. 0,21... 850

Limoncello Spritz 021... 850

APERITIFS 

Ginger Spritz

ALKOHOL

. .. 0,21 . . 6,50

Holunderblütensirup I Ginger Ale I Limetten

Red Passion . 0,21 .

Sanbittér I Maracujasaft I Zitronensaft

Rosé Crodino . 2cl

. 5,50

.. 5,50

Crodino I Cranberrysaft I Sprite

Limoncello I Prosecco I Soda I Zitrone



SPIRITIJOSEN

Oldesloer Kom

Helbing Kiimmel v—.2cL..3.50

Aalborger Jubiläums.. , . 2d... 3,50

Grappa

Grappa Moscatö d'Asti

Amaretto .

Linie Aquavit

Ouzo

---Wllliams.

Hansen Rum..

Calvados...

, 

. 2d... 3,50

2d... 2,70
e. 2d. 3,50

2,70

Eierlikör .

Sambuca

Femet Branca.

Jägermeiqter.

BRANDY&COGNAC

Cardenal Mendoza

Gin Tonic

Cuba Libre

Vodka E

Whiskey Cola

Chivas Lovers

Jacky Cola

Bacardi Cola

4,90

. Bd... 6,90

Carlos .... ....
Grand Marnier

LONGDRINKS

. 2(l...350

. 2d.. . 4,80

. 2d... 2,90

. 2d... 3,50

. 2d. 3,50

. 3,50

2d.. 350

. 1,20

. 3d... 6,80

4 cl Gin ITonicWater I Zitrone

4 cl Havanna Club Rum I Cola I Limette

4 d Vodka I Red Bull. ....

4 cl Ballantines I Cola

4d Chivas Regall Cola .....

4 cl Jack Daniels! Cola

2 4 cl Bacardi I Cola

Jägermeister E

Asbach Cola

_g lantines

rdi...

—4<1 Jägermeister I Red Bull

4d Asb7ch UraltlCola e. ...c. .l

WHISKEY ANDMOREONICE

4d. . 

1..5,90

Regal.

Jack Daniels

Tullamore ew ,

Absolut Vodka

Ramazottj..

Gin

.. 5,90

, , , 5,90

. „5,90

Baileys

Averna„. ,

Asbach Uratt, .

.. 8,50

8,50

.. 8,90

850

. 9,50

9,50

850

8,90

8,50

.4cl„

a_

, 650

, 6.50

. , 5,90

'Zusote.!offe und Allergene


